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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS IR MOLDOVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS SUSITARIMO DĖL 

KEITIMOSI ĮSLAPTINTA INFORMACIJA IR ĮSLAPTINTOS INFORMACIJOS 

ABIPUSĖS APSAUGOS RATIFIKAVIMO“ PROJEKTO 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Moldovos Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl keitimosi įslaptinta informacija ir įslaptintos 

informacijos abipusės apsaugos ratifikavimo“ projektą (toliau – Įstatymo projektas). Kartu teikiami 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kreipimosi į Respublikos Prezidentą su prašymu 

pateikti Lietuvos Respublikos Seimui ratifikuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Moldovos 

Respublikos Vyriausybės susitarimą dėl keitimosi įslaptinta informacija ir įslaptintos informacijos 

abipusės apsaugos“ (toliau – Nutarimo projektas) ir Respublikos Prezidento dekreto „Dėl teikimo 

Lietuvos Respublikos Seimui ratifikuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Moldovos Respublikos 

Vyriausybės susitarimą dėl keitimosi įslaptinta informacija ir įslaptintos informacijos abipusės 

apsaugos“ (toliau – Dekreto projektas) projektai (toliau visi kartu – Teisės aktų projektai).  

Teisės aktų projektų tikslas – ratifikuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Moldovos 

Respublikos Vyriausybės susitarimą dėl keitimosi įslaptinta informacija ir įslaptintos informacijos 

abipusės apsaugos (toliau – Susitarimas), pasirašytą 2024 m. gegužės 28 d. Vilniuje. 

Detalesnė informacija apie Teisės aktų projektus ir Susitarimą pateikta aiškinamajame rašte. 

Susitarimas bus įgyvendintas iš Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai skirtų asignavimų. 

Teikiamiems teisės aktams įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų neprireiks. Teisės aktų 

projektai ir kita su jais susijusi medžiaga skelbiama Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų 

informacinėje sistemoje (http://www.lrs.lt/tais_tapis/), papildomų konsultacijų su visuomene 

neplanuojama. 

Priėmus teikiamus teisės aktus, nereikės keisti kitų teisės aktų ar pripažinti jų netekusiais 

galios. Teisės aktų projektais nesiūloma perkelti ar įgyvendinti Europos Sąjungos teisės aktų. 

Teisės aktų projektai atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020–2024 metų programą, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“.  

Teisės aktų projektai nenotifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Teisės aktų projektus parengė Krašto apsaugos ministerijos Tarptautinių ryšių ir operacijų 

grupė (direktorius Algirdas Norkus, tel. +370 5 273 5630, tiesioginis rengėjas – Tarptautinių ryšių ir 

operacijų grupės patarėjas Taras Ivanec, tel. +370 706 80 557). 
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Teisės aktų projektai buvo derinami su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentu bei 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija. Į Teisingumo ministerijos ir Užsienio reikalų 

ministerijos redakcines tikslinamojo pobūdžio pastabas atsižvelgta, o kitos institucijos pastabų ir 

pasiūlymų dėl Teisės aktų projektų neturėjo.  

PRIDEDAMA: 

1. Įstatymo projektas, 1 lapas.  

2. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

3. Dekreto projektas, 1 lapas. 

4. Įstatymo projekto aiškinamasis raštas, 3 lapai. 

5. Susitarimo lietuvių kalba kopija, 13 lapų. 

6. Susitarimo anglų kalba kopija, 13 lapų. 

7. Suinteresuotų institucijų išvados, 4 lapai. 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras Laurynas Kasčiūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taras Ivanec, tel. +370 706 80 557, el. p. taras.ivanec@kam.lt  

Originalas nebus siunčiamas. 
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